Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Petri Ioannis Perpiniani Valentini, Societatis Iesv
Presbyteri. Orationes Dvodeviginti**

Perpiña, Pedro Juan

Lvgdvni, 1622

Nona, de Deo trino & vno Opt. Max. & Ecclesiae consensione, habita
Romae sanctissimae Trinitatis feriis, in summorum Pontificum sacello,
praesente Pio IV. Pont. Max. anno 1563.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13368

bes hanc pietatis officinam, hunc bonarum
disciplinarum cœtum , has doctrinæ sedes ,
nos denique omnes ad aliquem curæ & sol-
licitudinis tuæ partem pertinere.

PETRI IOANNIS
PERPINIANI.

*De Deo trino & uno Opt. Max. deque tetius
Ecclesia confessione.*

AD PIVM IV. PONT. MAX.

ORATIO IX.

NON equidem miror P. B. ho-
diernum diem Dei Opt. Max.
qui natura unus est, triplex hy-
postasi, festum atque solennē,
iucundissima præsentia tuæ lu-
ce, frequentissimo conuentu purpuratorum
patrum, publica Christiani populi lætitia
grata oratoris quāuis nō bonivoce, maxima
cæremonia religionis antiquæ celebrati:
miror potius tacere quēquā, & se cōtinere &
in tanto gaudio populi Christiani vniuersi,
orationem vnius hominis expectari: debe-
tur enim hoc illi rerum effectori & moli-
tori Deo , quem venerantes , animo quasi
ipſe

præsentem intuemur, vel propter naturæ
præstantiam & dignitatis, vel propter ma-
gnitudinem beneficiorum erga vniuersam
hominum genus, vel propter immortalium
bonorum quæ speramus ab ipso, iucundi-
tatem, vt omnes ordines, omnes ætates,
omnes nationes gestant, exultent exclam-
ment & eius magnitudinem, quoad pos-
sint voce cantûque declarare conentur. Sed
me, quem aliis tacentibus, vnum loqui ne-
cessè est; illæ res ipsæ vehementer contur-
bant, quæ maxima cæteris incitamenta di-
cendi solent esse; auctoritas loci, temporis
breuitas, rerum difficultas. Locus hic ad
agendum amplissimus, ad dicendum orna-
tissimus timorem mihi magnum affert, vt
hominum expectationi par esse possim: an-
gustiis temporis ita coarctor, vt nec in re
quidem perfacili me satis vñquam expedi-
rem: res autem est eiusmodi, vt nec in om-
ni quidem æternitate pro dignitate possit
explicari. Quis enim in hac mortalitate
nostra infirmitateq; naturæ & in hisce tam
cæcis humanæ vitæ nubibus & procellis il-
lam supremam diuinamque naturam: quis
hypostasis cuiusque proprietatem, & om-
nium inter se coniunctionem tantam & so-
ciatem: quis illius vel hypostasi triplicis
unitatis vel natura simplicis trinitatis ima-
ginem

ginaem in populo Christiano diuina vi mi
 rabiliter expressam vel oratione consequa
 tur, vel cogitatione comprehédat? Est Deus
 clarissima & immmensa & lux, est veluti Sol
 quidā παμφαν's hoc est ut Græci loqueban
 tur, vndique collucēs, & omnia illustrās; est
 illi pro domicilio & splendor inacceſſus, pro
 dāmictu circumfusum lumen. si longè ad-
 spicias, aut in rebus ab ipso perfectis tam pè finit
 quam in aqua intuearis, perobſcurè cernas; Naz.orat.
 fin propriūs, vt oculorum, sic mentis aciem
 intendas, quò magis accedas, eò minùs fer-
 re possis. Quod si hæc ideo minùs placent,
 quia lucem, qui contueri nequeunt, tamen d Ps. 105.
 eius vim fulgorēmque sentiunt, est Deus f e Damaf.
 quasi tenebræ quædam cæcæ, abditus ille li. 1.ca. 4.
 atque retrorsus, & ex omni parte désâg ca- iu fin.
 ligine circumseptus, in obſcuro delitescit: f Damaf.
 vt etiam si eius h beneficio singulari præno- g Cic. 1.1.
 tionem ipsius quandam, & infitam atque de n. deo
 innatam cognitionem habeamus, nihil Psal. 16.
 tamen de Deo assequi cogitando valea- h Cic. 1.1.
 mus, i nisi quantum aut hic cœli terræ- dena.deo.
 que pulcherrimus ornatus ab ipso descri- Plat. 10.
 ptus ostenderit, aut ipse nobis pro naturæ leg. 1.Da-
 suæ bonitate & in omnes homines bene- Nyss.cone
 fidentia voluerit indicare. Non immeritò 6. de vita
 profectō Aemon, vt est apud Iustinum, i Damaf.
 non tau Philosophi, quam Martyris no- li. 1.ca. 1.